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Geachte heer N.M.S.E. Peeters,


V

ragen ex art. 47 R
vO


Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Daarom de vraag aan u hoe u omgaat als gemeente met de marktgelden voor de non-foodsector over de periode dat zij geen markt mogen draaien in Maastricht?

Antwoord 1:
De regelgeving schrijft voor dat:
• alle vaste standplaatshouders van de weekmarkten op woensdag en vrijdag voor de periode van

13 maart tot 1 april geen marktgeld zijn verschuldigd. De in rekening gebrachte marktgelden worden gecrediteerd op basis van het aantal vierkante meters dat opgenomen is in de standplaatsvergunning. Vervolgens zullen ondernemers die al betaald hebben hun geld terugkrijgen.

• alle vaste (non-food) standplaatshouders van de weekmarkten op woensdag en vrijdag geen marktgeld verschuldigd zijn over de periode van 1 april tot aan het einde van de nu geldende noodmaatregelen (het moment dat ze hun standplaats weer kunnen innemen). De in rekening gebrachte marktgelden worden gecrediteerd op basis van het aantal vierkante meters dat opgenomen is in de standplaatsvergunning. Vervolgens zullen ondernemers die al betaald hebben hun geld terugkrijgen.

• vaste standplaatshouders in de foodsector marktgeld terugkrijgen als zij, vanwege de noodmaatregelen, minder vierkante meters ter beschikking hebben dan opgenomen in de standplaatsvergunning. Ook dit geldt voor de periode van 1 april tot aan het einde van de noodmaatregelen (wanneer ze hun reguliere standplaats weer kunnen innemen). De voor deze periode in rekening gebrachte marktgelden worden gecrediteerd uitsluitend voor de ontbrekende vierkante meters uit de standplaatsvergunning. Vervolgens zullen ondernemers die al betaald hebben hun geld terugkrijgen.


Vraag 2:
De VNG schrijft: ‘Retributies worden geheven als de gemeente een dienst verleent aan een individu of een van haar bezittingen ter beschikking stelt. Voorbeelden van retributies zijn leges, marktgelden en standplaatsgelden. Maar ook reinigingsrechten zijn retributies’. Kunnen de marktgelden wel in rekening gebracht worden aangezien de gemeente op dit moment geen dienst verleent of een van haar bezittingen ter beschikking stelt aan de non-foodsector?

Antwoord 2:
Zie antwoord 1.

Vraag 3:
In geval de marktgelden toch in rekening worden gebracht. Hoe staat u dan tegenover kwijtschelding over de weken dat zij hun onderneming niet hebben mogen uitvoeren?

Antwoord 3:
Zie antwoord 1.

Vraag 4:
Graag vernemen wij of u actief aan het kijken bent om op korte termijn mogelijkheden te creëren waardoor de non-foodsector terug kan keren op de markten? Al dan niet gespreid over de stad.

Antwoord 4:
Op korte termijn worden de weekmarkten volledig hervat:

- de woensdagmarkt vanaf 20 mei;
- de zaterdagmarkt vanaf 23 mei;
- de zondagmarkt vanaf 24 mei;
- de vrijdagmarkt vanaf 29 mei.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Financiën, Vastgoed, Stadsbeheer en Hospitality,


John Aarts

